Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, providências
urgentes para resolver a falta de ar-condicionado/ ventiladores, água, cortinas, vazamentos (dias

de chuva) no Centro da Saúde da Mulher.

REQUERIMENTO N° 2815/2019
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, PROVIDENCIAS URGENTES
PARA RESOLVER A FALTA DE AR CONDICIONADO,
VENTILADORES, ÁGUA, CORTINAS, VAZAMENTOS (DIAS DE
CHUVA) NO CENTRO DA SAÚDE DA MULHER.

PROTOCOLO GERAL N° 322612019
Data: 16/09/2019 - Horário: 14:27

.1 	 ~Mi 1.0212.” 2.1.1~. Mell..2

Senhor Presidente:

APROVADO
I 6 St f. /1119

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Considerando que é um pedido recorrente dos usuários da Saúde da Mulher e que no local saõ

atendidas mulheres, gestantes, idosas e crianças.

Pedimos urgência nessa instalação, no local ocorre vários acidentes inclusive com vítimas fatais.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, providências urgentes para resolver a falta de ar-condicionado/

ventiladores, água, cortinas, vazamentos (dias de chuva) no Centro da Saúde da Mulher.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 16 de setembro de 2019.

Vereador RE 	 CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

PINDA CIDADÃ.
Mobilização JÁ!!!!
14 min .0

Algum vereador pra dá uma
ajuda lá na saúde da mulher ?
Minha mãe tem consulta a
13:00 até agora não tem
médico não tem água não tem
um ventilador e a persiana está
quebrada isso q ela tem 63
anos tá cheio ,tem até
funcionários de lá pedindo
ajuda pra ir na ouvidoria pq
eles não aguentam mais
reclamar AFF absurdo

Ow 7 	 2 comentários

	Page 1
	Page 2